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62 - 200 Gniezno

Na podstawie art. 111 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 618, z późn. zm.), działając z upoważnienia Wojewody Wielkopolskiego, zespół kontrolny Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia, Oddziału Zdrowia przeprowadził w dniach od 18 marca do 5 kwietnia 2016 r. kontrolę planową problemową.

Przedmiotem kontroli było stwierdzenie spełniania wymagań określonych w ustawie z dnia 
15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 618, z późn. zm.) 
i aktach wykonawczych do ustawy oraz innych aktach normatywnych wskazanych w ustawie, a także realizacja opieki nad matką i dzieckiem. 

Szczegółowe ustalenia z kontroli zawarto w protokole, który podpisała Pani, w dniu 16 kwietnia 2016 roku, nie wnosząc zastrzeżeń, co do ustaleń w nim zawartych. 

Zalecenia pokontrolne

1. W miejscu udzielania świadczeń zdrowotnych podać informację o wysokości opłat 
za udostępnianie dokumentacji medycznej, do czego zobowiązuje art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 618, 
z późn. zm.).
2. Wyposażyć neseser pielęgniarki środowiskowo - rodzinnej w zestaw przeciwwstrząsowy. Brak powyższego narusza rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 12 stycznia 2011 r. 
w sprawie wykazu produktów leczniczych, które mogą być doraźnie dostarczane 
w związku z udzielanym świadczeniem zdrowotnym, oraz wykazu produktów leczniczych wchodzących w skład zestawów p/wstrząsowych ratujących życie (Dz. U. z 2011 r. nr 18, poz. 94).

3. Wyposażyć podmiot w XXX oraz XXX. Brak powyższego narusza art. 17 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 618, z późn. zm.).

4. Dokumentację medyczną prowadzić zgodnie z wymogami aktualnie obowiązującego rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 9 listopada 2015 roku w sprawie rodzajów, zakresu i wzorów dokumentacji medycznej oraz sposobu jej przetwarzania (Dz. U.
 z 2015 r., poz. 2069). Prowadzona dokumentacja medyczna w podmiocie była niezgodna 
z wymogami prawa, ponieważ:
1) Księga zabiegowa, w postaci papierowej nie zawierała:

a. oznaczenia podmiotu (nazwy podmiotu oraz kodu identyfikacyjnego stanowiącego część I systemu resortowych kodów identyfikacyjnych; nazwy przedsiębiorstwa podmiotu; nazwy jednostki organizacyjnej oraz jej kodu resortowego, stanowiącego część V systemu resortowych kodów identyfikacyjnych; nazwy komórki organizacyjnej oraz jej kodu resortowego, stanowiącego część VII systemu resortowych kodów identyfikacyjnych; adresu miejsca udzielania świadczeń zdrowotnych, co narusza § 32 ust. 1, zgodnie z § 10 ust. 1 pkt 1 
ww. rozporządzenia,
b. oznaczenia lekarza zlecającego zabieg zgodnie z § 10 ust. 1 pkt 3 lit. a, 
a w przypadku gdy zlecającym jest inny podmiot - także nazwę tego podmiotu, 
co narusza § 32 ust. 5 ww. rozporządzenia,

c. oznaczenia osoby uprawnionej do udzielania świadczeń zdrowotnych wykonującej zabieg, zgodnie z § 10 ust. 1 pkt 3 (widnieje tylko „parafka”), co narusza § 32 pkt 7 ww. rozporządzenia.

2) Księga zabiegowa, w postaci papierowej opisana jako XXX nie zawierała:
a. oznaczenia podmiotu (nazwy podmiotu oraz kodu identyfikacyjnego stanowiącego część I systemu resortowych kodów identyfikacyjnych; nazwy przedsiębiorstwa podmiotu; nazwy jednostki organizacyjnej oraz jej kodu resortowego, stanowiącego część V systemu resortowych kodów identyfikacyjnych; nazwy komórki organizacyjnej oraz jej kodu resortowego, stanowiącego część VII systemu resortowych kodów identyfikacyjnych; adresu miejsca udzielania świadczeń zdrowotnych, co narusza § 32 ust. 1, zgodnie z § 10 ust. 1 pkt 1 
ww. rozporządzenia,

b. oznaczenia lekarza zlecającego zabieg zgodnie z § 10 ust. 1 pkt 3 lit. a (jest tylko nazwisko lekarza), a w przypadku gdy zlecającym jest inny podmiot - także nazwę tego podmiotu, co narusza § 32 ust. 5 ww. rozporządzenia,
c. oznaczenia osoby uprawnionej do udzielania świadczeń zdrowotnych wykonującej zabieg, zgodnie z § 10 ust. 1 pkt 3, co narusza § 32 pkt 7 ww. rozporządzenia,
d. w dniu 26 stycznia 2016 r. (pacjent XXX) oraz 18 lutego 2016 r. (pacjent XXX) użyto korektora, co narusza § 4 ust. 3 ww. rozporządzenia.
3) Karty wizyt pielęgniarskich i karty indywidualnej opieki (pielęgnacji) jako historie zdrowia i choroby, nie zawierały: 
a. oznaczenia podmiotu (nazwy podmiotu oraz kodu identyfikacyjnego, stanowiącego część I systemu resortowych kodów identyfikacyjnych; nazwy przedsiębiorstwa podmiotu; nazwy jednostki organizacyjnej oraz jej kodu resortowego, stanowiącego część V systemu resortowych kodów identyfikacyjnych; nazwy komórki organizacyjnej i jej kodu resortowego, stanowiącego część VII systemu resortowych kodów identyfikacyjnych oraz adresu miejsca udzielania świadczeń zdrowotnych), co narusza § 41ust. 1  ww. rozporządzenia,
b. planu opieki pielęgniarskiej oraz adnotacji związanych z wykonaniem czynności pielęgniarskich. Ponadto brak wpisów o przeprowadzanych testach przesiewowych, co narusza § 41 ust. 5 pkt 4 ww. rozporządzenia, 
c. w przedłożonych (17) kartach wizyt patronażowych stwierdzono w 2 przypadkach brak pełnych danych o dziecku (brak daty urodzenia, adresu zamieszkania, miejsca urodzenia). Ponadto w 6 przypadkach brak pełnej identyfikacji osoby udzielającej świadczenia (tytułu zawodowego, nr prawa wykonywania zawodu, uzyskanych specjalizacji), co narusza § 41 ust. 5 pkt 5 ww. rozporządzenia.  
5. Do dokumentacji medycznej indywidualnej pacjenta, dołączać zgodne z wymogami prawa oświadczenia pacjenta o upoważnieniu osoby bliskiej do uzyskiwania dokumentacji medycznej, do czego zobowiązuje § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 9 listopada 2015 roku w sprawie rodzajów, zakresu i wzorów dokumentacji medycznej oraz sposobu jej przetwarzania (Dz. U. z 2015 r., poz. 2069).

6. Przestrzegać terminów ustawowych dotyczących przekazywania umów ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, ponieważ ww. umowy zawarte na okres od XXX do XXX, 
od XXX do XXX oraz od XXX do XXX, nie zostały złożone w organie rejestrowym 
w terminie ustawowym, co narusza art. 25 ust. 3 oraz art. 107 ust. 1 ustawy z dnia 
15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 618, 
z późn. zm.).
W dniu 19.04.2016 r. (L.dz.XXX) wpłynęło pismo informujące, iż kontrolowany podmiot podjął działania naprawcze, mające na celu usunięcie stwierdzonych podczas kontroli nieprawidłowości. W związku z załączonym do ww. pisma Regulaminem organizacyjnym podmiotu, nie wydano zaleceń w zakresie opracowania ww. regulaminu.
Wobec powyższego wnoszę o przestrzeganie terminów ustawowych oraz przekazanie informacji o wykonaniu zaleceń oraz podjętych działaniach, w celu wyeliminowania 
w przyszłości stwierdzonych nieprawidłowości lub przyczynach ich niepodjęcia.

Informację proszę przekazać pisemnie w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego pisma, informując Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia, al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań. 

z up. Wojewody Wielkopolskiego
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Marlena Maląg

Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. 
z 2015 r., poz. 2135, z późn. zm.), zostały objęte anonimizacją poszczególne treści dokumentu. Zanonimizowała E. Fiipek.
al. Niepodległości 16/ 18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-18-25, fax 61-854-15-44
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